
Godkendt i Skolebestyrelsen december 2025  
 

Princip 
Brug af mobiltelefon, smartwatch, tablet og computer 
​ ​  
 
Skolen sikrer, at alle elever får kendskab til de etiske regler og forhold omkring det at bruge 
nettet og digitale enheder – digital myndiggørelse – i samarbejde med forældrene. 
 
Bruges mobil, smartwatch, tablet eller computer  ikke hensigtsmæssigt,  
kan lærerne bede eleven om at lægge den væk, eller inddrage devices.  
 
Ved særlige behov kan der laves individuelle aftaler om brug af devices. 
Egne devices medbringes på eget ansvar. 
 
Skolen opfordrer til, at computerne er beskyttet under transport mellem skole og hjem.   
Ved udlevering af kommunale Chromebooks medfølger et sleeve. 
 
Forsikring  

-​ Elevens egne devices: Skolen har ikke en forsikring af disse. Det er elevens/hjemmets 
egen indbo- eller familieforsikring, der dækker skader, og det et forhold mellem parterne 
selv, dvs. at forældrene kontakter hinanden.  

-​ Chromebooks udleveret af skolen: Hvis eleven har handlet ansvarspådragende, vil der 
blive rejst krav om erstatning. Det sker gennem Silkeborg Kommunes Forsikringsteam.  

 
Se yderligere information her i Skolehåndbogen.  
 
 
Særligt omkring mobiltelefoner og smartwatches -  
 
I Lilleskolen og Storeskolen må eleverne ikke bruge deres mobiltelefoner i løbet af dagen. 
I Projektskolen må eleverne bruge deres mobiltelefon i pauserne udenfor skolens område. 
 
En voksen kan beslutte, at det er relevant at bruge en mobiltelefon eller smartwatch i 
undervisningen eller i aktiviteter, og sætter rammen for det tydeligt for børnene i hver situation.  
 
Særligt om Smartwatches: Vi vurderer at et smartwatch er som en mobil og følger de samme 
regler for denne. Det betyder, at børnene på vores skole skal have et andet ur, hvis de i løbet af 
dagen skal kunne se på armen, hvad klokken er. 
 
Forældre skal som udgangspunkt ikke ringe direkte til deres børn i løbet af 
skoletiden/SFO/Klub.  
Hvis forældre alligevel  har brug for at komme i kontakt med deres barn i løbet af dagen kan man 
ringe til  

●​ Skolens hovednummer 8970 2150 (8.00-14.00) 
●​ SFO’ens telefon 8970 2162 (14.00-17.00) (onsdage og torsdage fra 11.45) 
●​ Klubbens telefon 5133 1022 (14.00-17.00) (onsdage fra 13.15) 

 
 

https://skolestyrelse.silkeborg.dk/styrelsesvedtaegtens-bilag-og-underbilag/bilag-3-undervisningens-ordning-almenomraadet/gdpr-byod-chromebooks-og-google-workspace
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Særligt for hver afdeling -  
Udmøntning af princippet i praksis 
 
Projektskolen 
 
Eleverne opbevarer mobil og smartwatch i eget locker fra skoledagens start. 
Mobilen er ikke med i hallen i pauserne. 
 
Mobiltelefoner og smartwatches inddrages, hvis retningslinjerne ikke følges.  
Den kan afhentes ved skoledagens afslutning hos en lærer i teamet, når skoledagen er omme.  
Ved gentagne inddragelser informeres forældrene af primærvoksen. 
 
 
Storeskolen 
 
I skoletiden: 
Eleverne opbevarer mobil og smartwatches i mobilhotel fra skoledagens start. 
Mobilen afhentes i mobilhotellet når skoledagen er slut.  
Mobilen er ikke med i pauserne. 
 
Mobiltelefoner og smartwatches inddrages, hvis retningslinjerne ikke følges.  
De kan afhentes ved skoledagens afslutning hos den pædagogiske leder. 
Ved gentagne inddragelser informeres forældrene af primærvoksen. 
 
I klubtiden: 
Børnene bruger ikke deres mobiler i klubben. Mobilerne opbevares af børnene selv, i deres tasker.  
Børnene bruger ikke deres Chromebooks eller private PC’er i klubben. 
 
 
Lilleskolen 
 
Lilleskolen og SFO’en er mobilfri zone, og også fri for smartwatches. 
Mobilen kan dog medbringes og bruges på dage, hvor der er pædagogisk voksenstyret tiltag/aktivitet. 
 
Hvis  barnet har en mobiltelefon eller smartwatch med i skole, fordi de skal bruge den på vej til 
eller fra skole, skal de fra dagens start være i tasken, eller afleveres til en voksen, som sætter i et 
skab i Caféen. 
 
Hvis mobilen inddrages, skal barnet eller forældre omkring en voksen for at hente den igen, når 
dagen er slut.  
 
Vi opfordrer i vores SFO til, at der laves legeaftaler hjemmefra.  
Men - hvis det af særlige grunde er nødvendigt at lave legeaftaler telefonisk, kan det gøres efter 
klokken 15.00 på SFO’ens telefon, med hjælp fra SFO’ens personale. 
 
 


